Красноярский край Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июля 2019 г.   с. Ермаковское    №255-п

Об утверждении Положения о конкурсе «Выставка цветов» при проведении

мероприятий, посвященных 190-летию села Ермаковское и IX регионального
фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй».

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и постановлением администрации Ермаковского сельсовета от
16.07.2007г. № 71-п «Об утверждении положения об организации и проведении на
территории Ермаковского сельсовета массовых, культурно-просветительных,
театрально-зрелищных и спортивных мероприятий», с целью проведения
празднования 190-летия села Ермаковское и IX регионального фестиваля
казачьей культуры «Казачий разгуляй», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 17 августа 2019 года на стадионе с. Ермаковского при
проведении мероприятий посвященных 190-летию  села и IX регионального
фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй», конкурс «Выставка цветов» с
11.00 до 13.30 часов.

2.Утвердить положение о проведении конкурса «Выставка цветов» на
стадионе с. Ермаковского при проведении мероприятий  посвященных 190-летию
села Ермаковское и IX регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий
разгуляй» (приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет по подведению итогов конкурса «Выставка цветов»
(Приложение №2).

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета     В.В. Хованский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского сельсовета
от «30» июля 2019 г. №255 -п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Выставка цветов»
Конкурс «Выставка цветов» проводится оргкомитетом при проведении

мероприятий, посвященных 190-летию села Ермаковское и IX регионального
фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о проведении конкурса определяет цели, задачи, основы

его организации и проведения.
1.2. Главной целью конкурса является создание условий для реализации

творческих способностей жителей села, района в области флористики.
1.3. Основные задачи конкурса:
1.3.1. Демонстрация творческого потенциала жителей города.
1.3.2. Развитие и популяризация современных достижений в области
декоративного цветоводства.
2. Организаторы конкурса администрация Ермаковского сельсовета
3.  ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ЭКСПОЗИЦИЙ:
2.1. Композиция оформляется в произвольной форме, в соответствии с

фантазией авторов.
3.1. Формами показа выставочных материалов могут быть цветы в горшках,

ящиках и вазах, композиции, букеты из сухих и живых цветов, полевых и садовых
цветов и трав;

3.2. Представленный экспонат или группа экспонатов должны иметь
этикетку, где указано название букета или композиции, Ф.И.О. представившего
экспонат.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
4.1. Оценка результатов выставки производится жюри.
4.2. По каждой номинации жюри определяет победителей среди различных

категорий участников (предприятий, образовательных учреждений и физических
лиц).

5. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
 «Букет» /1,2,3 место/
 «Композиция» /1,2,3 место/
 «Самый юный участник»
 Цветочная фантазия
 Многообразие комнатных цветов
 Самый оригинальный экспонат
 Лучший букет

6. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ
Конкурс проводится 17 августа 2019 года на стадионе с. Ермаковское с

11.00 до 13.30 часов.
7. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
К участию в конкурсе «Выставка цветов» приглашаются желающие жители

с. Ермаковское, возраст не ограничивается.
Участие в выставке необходимо подтвердить до 10.08.2019 г. в

администрации Ермаковского сельского совета по адресу с. Ермаковское, ул.
Ленина,85, телефон 2-10-61,2-17-33.

8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ

Победители конкурса «Выставка цветов» награждаются грамотами и
поощрительными призами.

Приложение №2
к постановлению администрации

Ермаковского сельсовета
от «30» июля 2019 г. №255-п

Состав оргкомитета

по подведению итогов конкурса «Выставка цветов»

Председатель комиссии:
- Хованский Виталий Васильевич, глава Ермаковского сельсовета;

Члены комиссии:
- Гринчак Ольга Васильевна, заместитель главы администрации

Ермаковского сельсовета;
- Парфенчук Юлия Александровна, ведущий специалист администрации

Ермаковского сельсовета;
- Митина Татьяна Романовна, председатель Совета ветеранов

Ермаковского района;
- Копьева Зинаида Николаевна, пенсионер (по согласованию);
- Макарова Лилия Викторовна, главный специалист Управления

образования администрации Ермаковского района (по согласованию);
- Шестакова Валентина Николаевна, член Общественного Совета

Ермаковского сельсовета, индивидуальный предприниматель (по согласованию).